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“INSONGA E’TIBOR VA SIFATLI TA’LIM” yiliga bag‘ishlangan, O‘zbekiston 

Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2022 yil 7 martdagi 101- son farmoyishiga asosan Buxoro 

davlat universitetida xalqaro hamkorlar ishtirokida 2023 yil 1-2 may kunlari “jismoniy 

madaniyat va sport: ta’lim dasturlarini takomillashtirish, muammolar va yechimlar” mavzusida 

Respublika ilmiy retsenziyalangan onlayn-konferensiya o‘tkaziladi. 

Anjumanning maqsadi: Yosh avlodning  harakat faolligini optimallashtirish 

muammolarini hal etishning yangi yo‘llarini izlash, ularning jismoniy tayyorgarligi hamda 

jismoniy tarbiyasi jarayoniga yangi shakllar va metodlarni joriy qilish bobida metodologik va 

uslubiy sharoitlarini o‘rganish. 

 
Anjumanning tashkiliy qo‘mitasi: 

DASTURIY QO‘MITA 
1 O.X.Xamidov BuxDU rektori, rais 
2 R.T.Rasulov  BuxDU Ilmiy ishlar va innovatsiyalar bo‘yicha prorektor, 

rais muovini 
3 B.B.Ma’murov Jismoniy madaniyat fakulteti dekani, a’zo 
4 R.S.Shukurov  Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi mudiri, a’zo 
5 A.E.Sattorov Sport faoliyati kafedrasi mudiri, a’zo 
6 R.X.Kadirov Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi professori, a’zo 
7 M.M.Turayev  Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi dotsenti, a’zo 
8 X.N.Xakimov  Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi dotsenti, p.f.f.d.(PhD), a’zo 
9 N.I.Davronov Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi dotsenti, p.f.f.d.(PhD), a’zo 
10 A.Sh.Inoyatov Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi dotsenti, p.f.f.d.(PhD), a’zo 
11 F.B.Muzaffarova Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi dotsenti, p.f.f.d.(PhD), a’zo 
12 Q.Q.Qobiljonov Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi o‘qituvchisi, a’zo 
13 I.I.Saidov Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi dotsenti, p.f.f.d.(PhD), kotib  
 

II TAShKILIY QO‘MITA 
1 B.B.Ma’murov Jismoniy madaniyat fakulteti dekani, a’zo 
2 B.B.Qobilov BuxDU xodimlar va talabalar kasaba uyushmasi raisi, a’zo 
3 U.U.Rashidov BuxDU moliya va iqtisodiyot ishlari bo‘yicha prorektori, a’zo 
4 G.T.Zaripov BuxDU I va IPKT bo‘limi boshlig‘i, a’zo 
5 R.S.Shukurov Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi mudiri, a’zo 
6 A.E.Sattorov Sport faoliyati kafedrasi mudiri, a’zo 
7 Q.P.Arslonov Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi professori, a’zo 
8 G‘.M.Salimov Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi professori, a’zo 
9 Sh.Dj.Abdullayev Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi dotsenti, a’zo 
10 
11 
12 

M.M.Turayev  
I.I.Saidov 
A.T.Toshev 

Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi dotsenti, a’zo 
Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi dotsenti, a’zo 
Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasi dotsenti, a’zo 

 
Barcha ma’ruza tezislari (maqolalar) tahririyat tomonidan anonimlashtirilgan holatda 

tekshiriladi va tekshiruvdan ijobiy o‘tgan ma’ruza tezislari nashr etiladi hamda har bir muallifga 

elektron SERTIFIKAT beriladi. Ma’ruza tezislarida berilgan ma’lumot uchun mualliflarning 

o‘zlari javobgar hisoblanishadi.  

Mazkur ilmiy amaliy-anjuman konferensiyada professor-o‘qituvchilar va ilmiy 

tadqiqotchilar jismoniy tarbiya va sport yo‘nalishida o‘z ilmiy izlanishlari natijasida 

tayyorlangan ma’ruza tezislari (maqolalar) bilan qatnashadi 

 

13 R.S.Baymuradov Sport faoliyati kafedrasi dotsenti, a’zo 
14 M.B.Ibragimov  Sport faoliyati kafedrasi dotsenti, a’zo 
15 D.I.Kurbanov Sport faoliyati kafedrasi dotsenti, a’zo 
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BUXORO DAVLAT UNIVERSITETI REKTORI O.X.XAMIDOVNING 

ANJUMAN ISHTIROKCHILARI VA MEHMONLARIGA TABRIK SO‘ZI 

 
Hurmatli anjuman ishtirokchilari! 

Jismoniy madaniyat shaxsni kompleks shakllantirish tizimining  uzviy qismidir. 

O‘sib kelayotgan yosh avlodning sog‘ligi haqida g‘amxo‘rlik, ularda  sog‘lom  turmush 

tarzi ko‘nikmalarini rivojlantirish,   mustaqil  shug‘ullanish hamda jismoniy salomatligini 

diagnostik nazorat qilish mexanizmlarini  singdirish pedagogik jarayonning ajralmas  

komponenti  hisoblanadi. 

Respublikada oxirgi yillarda jismoniy tarbiya va sportni ommalashtirish, aholi o‘rtasida 

sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish, imkoniyatlari cheklangan shaxslarning jismoniy 

reabilitatsiyasi uchun zarur shart-sharoitlar yaratish hamda mamlakatning xalqaro sport 

maydonlarida munosib ishtirok etishini ta’minlash borasida izchil chora-tadbirlar amalga 

oshirilmoqda.  

Shu bilan birga, jismoniy tarbiya va sport sohasida aholi sog‘lig‘ini mustahkamlashga 

ko‘maklashadigan aniq dasturlarni amaliyotga joriy etish uchun raqobatbardosh kadrlarni 

tayyorlash tizimini tubdan isloh qilish,  qo‘shimcha shart-sharoitlar yaratish zarurati oliy ta’lim 

tizimida yangi bakalavriat yo‘nalishlari va magistratura mutaxassisliklarida o‘qitiladigan fanlar 

tarkib va mazmunini qayta ko‘rib chiqishlikni taqozo etadi. 

O‘tgan davr mobaynida respublikamiz, viloyatimiz,  xususan, Buxoro davlat universitetida 

jismoniy tarbiya va sportni targ‘ib qilish,  yoshlarning sog‘lom turmush tarziga rioya qilishini 

ta’minlash  bo‘yicha keng ko‘lamli ishlar amalga oshirildi.   

Universitet talaba yoshlari uchun sport to‘garaklari faoliyati jonlantirildi, ommaviy sport 

turlari musobaqalarning muntazam o‘tkazib  borilishi  yo‘lga  qo‘yildi. Talabalarimiz boks, erkin 

kurash, yunonrum, milliy kurash, turon, yengil atletika sport turlari bo‘yicha xalqaro sport 

musobaqalarida yuqori natijalarni qo‘lga kiritib kelmoqdalar. Ayniqsa “Universiada-2022” 

musobaqalarining respublika final bosqichida “Dzyudo”, “Kurash”, “Voleybol” sport turlari 

bo‘yicha talabalarimiz umumjamoa hisobida birinchi o‘rinni qo‘lga kiritdi.  

 Jismoniy madaniyat fakultetida  “Jismoniy tarbiya, sport faoliyati diagnostikasi va 

korreksiyasi”,   “Sport sog‘lomlashtirish” ilmiy tadqiqot markazlari   faoliyat olib bormoqda. 

O‘ylaymanki,  bugun  tashkil  etilgan anjuman ham bu borada qilinishi lozim bo‘lgan ishlar 

mazmuni va ko‘lamini belgilab beradi. 

10 yildan buyon o‘tkazib kelayotgan “Jismoniy madaniyat va sport: ta’lim dasturlarini 

takomillashtirish muammo va yechimlar”  bo‘yicha xalqaro ishtirokchilar hamkorligida ilmiy-

amaliy  anjumanlarimizda  80  dan  ortiq  tashkilot  vakillari  ishtirok  etdi. Ayniqsa, yaqin 

hamdo‘stlik davlatlaridan sohaning yetuk mutaxassislari global muhitda jismoniy tarbiya va 

sport muammolarini hal etishning o‘ziga xos yechimlari va amaliy tavsiyalari bilan benazir hissa 

qo‘shib kelmoqdalar. 

Jismoniy madaniyat va sport: ta’lim dasturlarini takomillashtirish muammo va yechimlari 

mavzusida o‘tkaziladigan  anjuman  ta’lim muassasalari va sport maktablarida zamonaviy  

ta’lim-tarbiya  jarayonini  tashkil  etish, yangicha ta’lim dasturlarini ishlab chiqish va oliy ta’lim 

amaliyotiga joriy etish bilan bog‘liq muammolarini ochiq-oydin muhokama qilish uchun 

samarali maydon bo‘ladi. 

Hurmatli  anjuman  ishtirokchilari  va  mehmonlar!  Asosli  amaliy  muloqot, foydali  ish  

munosabati,  jismoniy  tarbiya  hamda  sport  sohasini rivojlantirishning yangi yo‘llarini belgilab 

olish yo‘lida  omad tilayman! 

E’tiboringiz  uchun  raxmat. 
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Сардор Содиқович Самадов 
Бухоро давлат университети 

Спорт назарияси вa методикаси кафедраси ўқитувчиси 

МАКТАБГАЧА ЁШДАГИ БОЛАЛАР РИВОЖЛАНИШИНИНГ ЁШ 

ХУСУСИЯТЛАРИ ВА ЖИСМОНИЙ ТАРБИЯ МАШҒУЛОТЛАРИ 
 

Анннотация: Мақолада табақалаштирилган ҳаракатли ўйинлардан мақсадли фойдаланиш 

асосида мактабгача ёшдаги болаларни жисмоний тарбиялаш жараёнини мақбуллаштиришнинг 

усулий йўлларини аниқлаш ҳамда болаларни тарбиялаш усулларнинг самарадорлиги мактабгача 

ёшдаги болалар тарбиясини психик ривожлантириш йўллари тадқиқ этилган. 

Калит сўзлар: мактабгача таълим, болалар, ривожланиш, жисмоний тарбия, ўйин. 

                                                  

          Анннотация:    В данной статье исследуются методические пути оптимизации процесса 

физического воспитания дошкольников, основанные на целенаправленном использовании 

дифференцированно-двигательных игр, и эффективность методов детского воспитания в вопросах 

психического развития дошкольников. 

                  Ключевые слова:  дошкольное воспитание, дети, развитие, физическое воспитание, 

игра.  

 

Age features of preschool children’s development and physical education classes 

 

Abstract: The article explores ways to optimize the process of physical education of preschool 

children based on the targeted use of stratified movement games, as well as the effectiveness of 

methods of child rearing and ways of mental development of preschool education. 

Keywords: preschool education, children, development, physical education, play. 

 

Ўзбекистон Республикасининг мустақиллиги туфайли барча соҳаларда ҳар томонлама 

юксалиш юз бераётгани, туб ижтимоий-сиёсий ва маънвий ўзгаришлар умуминсоний 

қадриятлар тизимида янгиланиш, инсоннинг барча шахсий эҳтиёжлари, талаблари ва 

манфаатлари биринчи ўринга кўтарилаётгани, айниса ўсиб келаётган ёш авлоднинг маънавий-

ахлоқий ва жисмоний имкониятлари янада ошаётгани бугунги кунда сир эмас. 
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Соғлом авлод - соғлом юрт демакдир. Соғлом авлодни тарбиялаш вазифаси эса биринчи 

навбатда мактабгача тарбия муассасалари зиммасидадир. 

Шу муносабат билан янги инсонни тарбиялашнинг мураккаб ва кўп қиррали муҳим муаммосининг 

муҳим йўналиши - ҳар бир кишида ўз соғлиги тўғрисида ўз қайғуриш маданиятини 

сингдиришдир. Уни таркиб топтириш учун оила, мактабгача таълим муассасалари, маҳалла, 

соғлиқни сақлаш, жисмоний тарбия ва спорт тизимларининг ходимлари бутун куч қувватини, 

ғайратларини ишга солиб, боланинг онгига ёшлигидан жисмоний тарбияга бўлган муҳаббатни 

сингдириб боришлари даркор. Бугун ҳеч кимга сир эмас, эрта ёшдан бошлаб спорт билан 

мунтазам шуғулланадиган болаларгина жисмонан соғлом, бақувват бўлиб вояга етади, Шу асосда 

ҳар бир ота-онанинг эзгу орзуси бўлмиш соғлом фарзанд ўстириш, аҳолимиз ўртасида соғлом 

турмуш тарзини кенг қарор топтириш учун катта имкониятлар пайдо бўлади. Мактабгача 

жисмоний тарбия тизимида болаларни педагогика ва психология асосида ҳар томонлама 

шаклланиши, ҳаракат, жисмоний қобилиятларининг такомилашишини, ҳаракат малакаси, 

кўникма ва билимларини катталарнинг педагогик жараёни таъсири остида тарбиялаш ва ўргатиш 

лозимдир. Мактабгача бўлган давр боланинг ривожланишида муҳим давр ҳисобланиб, унинг 

саломатлигига, жисмоний ривожланиишга ва ҳаракат маданиятига замин яратади. Шунинг учун 

ҳам мактабгача таълим муассасаларида жисмони тарбия бўйича иш олиб бориш кенг маънода 

аҳамиятлидир. Мазкур ишимизда мактабгача тарбия муассасаларида жисмоний тарбияни ташкил 

этиш шакллари, яъни спортга оид кўнгил очадиган машқлар, ҳаракатли ўйинлар, жисмоний 

машқлар, сайрга олиб чиқишлар, гимнастика турига хос машғулотлар тавсия этилади. 

Гимнастика машқларидан унумли фойдаланиш болаларни барча бажарадиган ҳаракатларини 

аниқ ва равшан бажаришга одатлантиради. Ҳаракатли ўйинларда эса болалар ўрганган ҳамда 

ўзлаштирган асосий ҳаракат ва кўникма ва малакаларидан фойдаланадилар. 

Мураккаб спорт ўйинлари, расмий мусобақалар мактабгача таълим ва тарбия муассаса ёшидаги 

болалар билан ўтказилиши тавсия этилмайди, чунки бу машғулотлар давомий машқ қилишни 

ҳамда катта жисмоний юклама ва асаб зўриқишини талаб қилади. Лекин спорт ўинларининг 

енгил элементларини ҳамда кўнгил очар машқларни, спорт турларининг айрим машқларини 

мактабгача таълим ва тарбия муассаса болаларига тавсия этиш жуда аҳамиятлидир. Жисмоний 

машқларни танлаб олишда умуман мактабгача таълим ва тарбия муассаса болаларини эмас, балки 

мактабгача таълим ва тарбия муассаса болаларининг аниқ ёшдаги гуруҳларини ҳисобга олмоқ 

зарур. Шуни унутмаслик керакки, ўтказиладиган машғулотларни мураккаблаштириб бориш 

фақатгина машқларнинг ҳажми ҳамда меъёрини ошириш ҳисобидан бўлиб қолмасдан, балки 

улардан ҳаракатларни сифатли бажариш талаб қилиниши зарур. Бу ерда боланинг тайёргарлик 

даражасини ҳисобга олмоқ даркор: масалан, катта гуруҳдан мактабга тайёрлов гуруҳига 

ўтказилиш даврида бола ҳалигача тўғр сакрашни ўзлаштира олмаган ёки ўрганмаган бўлиши 

мумкин. Шундай бўлмоқлиги зарурки, яъни у ҳеч бўлмаганда баландликаа сакраганда олдинига 20 

см, сўнг 25-30 см га бемалол сакрай олиши лозим. Боланинг ўз вақтида ўзлаштира олмаганининг 

сабаби шундан иборатки, ушбу турларга ўргатиш биргаликда олиб борилмаган. 

Ҳаркатларнинг асосий турлари (юриш, югуриш, мувозанат, осилиш, сакраш, улоқтириш) ни 5-6 

ёшли болалар етарли даражада ўзлаштира олмаганлиги уларнинг ўйин фаолиятида ва ўзлари 

мустақил шуғулланишида шу ҳаракатлардан жуда кам фойдаланишидан дарак беради. 

Таниқли психологлар А.С.Выготский, А.В.Запорожец, А.Н.Леонтьева таърифича мактабгача 

ёшда ўйин етакчи фаолият бўлиб, у туфайли бола психикасида катта ўзгаришлар юз беради. 

Ҳаракатли ўйинлар мактабгача ёшдаги бола учун энг қулай фаолият шакли бўлиб, ҳарактлар 

кўникмасини онгли равишда такрорлашни кўзда тутади. 

Мактабгача таълим ва тарбия муассасаларидаги кун тартибидаги жисмоний ҳаракатлар болаларга 

ижобий таъсир этиб, уларнинг жисмоний ривожланишига, иш фаолиятига, болалар баданининг 

чиниқишига олиб келади, буларнинг ҳаммаси болаларни турли касалликлардан сақлаб қолишга 

сабаб бўлади. 

Шунга кўра, мактабгача ёшдаги болаларни жисмонан ва психик жиҳатдан соғломлаштириш, 

боланинг ҳаракат соҳасини ривожлантириш, чаққон, кучли, жасур бўлишдек ҳаётий эҳтиёжлар 

асосида ҳаракатга бўлган қизиқишини кучайтиришнинг самарали воситаларини излаб топиш 

долзарб масала ҳисобланади. Мазкур муаммонинг ечими, бизнингча, яхлит тарбия жараёнини, 

боланинг ҳар томонлама мутаносиб, жумладан, жисмоний ва психик ривожини таъминловчи 

ижтимоий-педагогик шароитлар бирлигини яратишда. Бунда болаларнинг ҳаракат фаолиятини 

ташкил этишнинг ўйин шакллари энг қимматли ҳисобланади. 
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Ёш жиҳатдан аралаш гуруҳлардаги жисмоний маданият машғулотлари жисмоний машқларни 

жуда синчиклаб танлашни талаб этади. Бу машқлар бир гуруҳга бирлашган барча болаларнинг 

ёш хусусиятлари ва имкониятларига мос келиши лозим. Бола ривожланишидаги ҳар бир алоҳида 

ёш босқичи ўзининг психик ва жисмоний хусусиятларига эга. Шунинг учун жисмоний машқлар 

ва таълим методикасининг мазмуни ҳам ҳар хил бўлиши керак. Кичик ёшдагилар учун оғирлик 

қиладиган, бевақт берилган ва айни пайтда катта ёшдаги болалар учун енгил, бирмунча психик 

ва жисмоний зўр беришни талаб этмайдиган материал иккала ҳолда ҳам мақсадга мувофиқ эмас. 

Кичик ёшли болалар ўзлари учун мураккаб бўлган зарур оралиқ звенодаги қийинчидикларни 

муваффақиятсиз тарзда бартараф этадилар. А.В.Запорожец «Ҳар бир ёш босқичида умумий 

психофизиологик бинонинг навбатдаги қавати қўйилади, вазифа уни беҳуда шошма-

шошарликсиз, олдинги қаватни битириб бўлмасдан кейингисини қўймасдан жуда ярашиқли 

қилиб қуришдан иборатдир», - деб огоҳлантиради. 

Айни пайтда катта ёшли болалар ўз имкониятларидан паст машқларни бажараётганларида 

уларнинг ўзларига бериладиган ақлий ва жисмоний зўр беришни талаб этмайдиган материалга 

нисбатан қизиқиши йўқолади. Шунинг учун аралаш гуруҳларга мўлжалланган машғулотлар 

дастурининг мазмуни ҳар бир ёш гуруҳи болалари имкониятларига мос бўлиши лозим. 

Бундай гуруҳларда машғулотни режалаштиришнинг қийинлиги шундаки, бир томондан ҳар бир 

гуруҳ болалари учун уларнинг ёш гуруҳларига мувофиқ жисмоний машқларни танлаш, иккинчи 

томондан барча болаларни улар учун қизиқарли бўлган фаолиятга бирлаштириш имконини 

топиш зарур. 

Машғулот бошланиши олдидан катта ёшли болалар спорт кийимларини киядилар, сўнг уларнинг 

айримлари бирмунча кичик ёшлиларнинг кийинишига ёрдам берадилар, бошқалари эеа зарур 

жисмоний маданиятя инвентарини машғулотларга мустақил тайёрлайдилар. Иш шундай ташкил 

этилганда кичкинтойлар машғулотни ўтказишни орқага сурмайдилар, катта ёшлилар эса 

ўзларининг ёшига яраша меҳнат фаолияти тури билан шуғулланадилар ва кичикларга ёрдам 

кўрсатадилар. 

Машғулот турлича бошланиши мумкин: масалан, хонага дастлаб кичик болалар кирадилар ва 

ўтирадилар, улардан сўнг катта ёшли болалар кирадилар. Уларнинг қадди-қоматни тутиши ва 

ҳаракатлари кичиклар тақлид қилишлари учун кўргазмали намуна бўлиб хизмат қилади. 

Шундан сўнг кичик ёшли болалар ўз дастурлари бўйича қатор машқларни бажарадилар. Бунда 

баъзан катта ёшли болалар машқларни бажариш усулини кўрсатган ҳолда қатнашишлари мумкин 

(масалан, доира бўйлаб сафланишда катта ёшли болалар кичик ёшлилар ўртасида турадилар, 

кичкинтойлар уларнинг ҳаракатларини кузатиб турадилар). Бошқа бир холда эса кичик 

ёшлиларни гуруҳчаларга бўлиш ва уларнинг ҳар бирини катта ёшлиларга топшириш мумкин, 

катта ёшлилар уларнн тарбиячи раҳбарлигида ўргатиб борадилар. 

«Қаранглар, - дейди Тарбиячи - катта болалар байроқчаларни юқорига қандай кўтаришяпти ва 

оҳиста пастга туширишяпти». Намойишдан сўнг у: «Энди сизлар ҳам катталар билан биргаликда 

шу машқни бажаринг», - дейди. Ишни бундай ташкил этиш катта тарбиявий мазмунга эга бўлиб, 

у катта ёшли болаларда масъулият, аҳиллик, қониқиш ҳиссини, кичикларда эса барча нарсани 

яхши адо этадиган ўзидан катталарга ҳурмат ҳиссини уйғотади. Шундай бўлиши ҳам мумкинки, 

тарбиячи кичик болалар билан банд бўлганда катта ёшлилар хонанинг иккинчи бурчагида бошқа 

бирор ҳаракат тури билан мустақил шуғулланишади, бунда улар тарбиячи эътиборида бўладилар. 

Болаларни машғулотда уюштиришнинг у ёки бу шаклини танлаш, машғулот вазифалари ва 

мазмунига, болалар сонига ҳамда уларнинг умумий интизомига боғлиқдир. 

Кичик ёшли болалар билан ҳаракатли ўйин ўтказишда (баъзан барча болалар учун умумий ўйин 

ўтказилиши мумкин) тарбиячи катта ёшлилар гуруҳидаги айрим болаларга ўйинни 

тушунтиришни (агар болаларда бундай тажриба бўлса), ўйин вазияти ҳосил қилишни (стулларни 

қўйиб чиқиш, зарур бўлганда ўйинчоқларни жойлаштириш ва бошқалар) ёки она қуш, курк 

тозуқ, мушук, автомобиль ролини бажаришни топширади: бошқа болалар ўйинда кичик ёшлилар 

билан бирга қатнашишлари мумкин. 

Уйиндан сўнг кичик ёшлилар энага кузатуви ва ёрдамида сайрга тайёрланадилар, катта ёшлилар 

эса, тарбиячи билан ўз дастурлари бўйича шуғулланишни давом эттирадилар. 

Келтирилган машғулот режаси тахминий ҳисобланади ва у доимий бўлиши мумкин эмас. Ёш 

жиҳатдан аралаш гуруҳларда жисмоний маданият машғулотларини ҳар хил ташкил қилишга 

интилиш зарур. Масалан, болалар навбати билан шуғулланишлари мумкин: дастлаб катта ёшли 

болалар шуғулланадилар, кичик ёшлилар эса бу вақтда энага кузатувида ўйнайдилар ёки аксинча 
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- кичик ёшлилар тарбиячи ҳамкорлигида жисмоний машқлар билан шуғулланадилар, катта ёшли 

болалар эса тарбиячининг топшириғига кўра бирор нарса билан мустақил машғул бўладилар. 

Амалда аралаш гуруҳларни комплектлашнинг турли усуллари мавжуд. 

Чунончи, Н.В.Потехина икки аралаш ёшдаги болаларни бирлаштиришни муваффақиятли деб 

ҳисоблайди. Бунда асосий ҳаракатларга (юриш, югуриш ва ҳоказо) ўргатиш дастурининг баъзи 

хусусиятларига эътнбор берилади. Бу шундан иборат бўладики, дастур талабларининг 

мураккаблашуви қанчалик. янги ҳаракатларни киритиш ҳисобига эмас, балки уларни бажаришни 

ўрганишнинг турли усуллари ва сифат ҳамда миқдор кўрсаткичларини яхшилаш ҳисобига амалга 

оширилади. Шунинг учун жисмоний маданият машғулотларида икқи гуруҳча учун асосий 

ҳаракатларнинг бир турини режалаштириш мумкин, бироқ бунда дастур талаблари турлича 

бўлади. Бу эса болалар фаоллигини, диққатининг жамлигини, машғулотнинг мотор зичлигини 

сақлаб қолишни таъминлайди. Масалан, кўпроқ кичик ёшли болалардан иборат кичик ўрта 

гуруҳчада кичик гуруҳ дастури ҳисобга олинади, бироқ ўрта гуруҳ ёшидаги болалар учун 

машқлар мураккаблаштирилади ва унинг бажарилиш сифатига бўлган талаб оширилади. Катта - 

тайёрлов гуруҳларига мўлжалланган 

машғулотлар ҳам худди шу тарзда режалаштирилиши мумкин. Агар бу гуруҳда тайёрлов гуруҳи 

болалари кўпроқ бўлса, у ҳолда материал улар имкониятларини ҳисобга олиб режалаштирилади, 

бироқ талаблар кичик ёшлиларга нисбатан енгиллаштирилади. Бунда иккала ёш гуруҳидаги 

болаларнинг жисмоний ва умумий ривожланиши даражаси ҳисобга олинади. 
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